
31. Deutsche Senioren-Einzelmeisterschaft 2019

Gruppe 50+

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  (04.05.2019 / 10:00)

Selektion: Frauen (50+)

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSu

1. Kierzek,Mira WFM 1978 1938 SC Fulda 4 3 2 5.5 41.5 385.0

2. Sand,Rosemarie 1819 1737 SF Pfullingen 1 3 4 2.5 30.0 295.0



31. Deutsche Senioren-Einzelmeisterschaft 2019

Gruppe 50+

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  (04.05.2019 / 10:00)

Selektion: TWZ 1800-1999 (50+)

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSu

1. Steiger,Michael 1982 1899 SC Kreuzberg 4 3 2 5.5 42.0 389.0

2. Kierzek,Mira WFM 1978 1938 SC Fulda 4 3 2 5.5 41.5 385.0

3. Krien,Hartmut 1853 1723 SK Heidenau 3 4 2 5.0 39.0 357.0

4. Lauckner,Jörg 1975 SG Leipzig 3 4 2 5.0 37.5 369.5

5. Spiess,Thomas 1965 1949 SK Ricklingen 3 3 2 4.5 40.5 328.0

6. Kaiser,Sebastian 1920 1838 SC Großröhrsdorf 3 3 3 4.5 37.5 369.0

7. Wagner,Bernd 1948 1858 Aufbau Bernburg 1 6 2 4.0 40.5 352.5

8. Siggelkow,Axel 1933 1895 BSV Chemie Radebeul 2 4 3 4.0 39.5 355.0

9. Schöttker,Jochen 1896 1850 SC Northeim 3 2 4 4.0 37.5 342.5

10. Lehr,Thomas 1902 1746 Husumer SV 2 4 3 4.0 35.0 331.5

11. Noack,Mario 1944 1751 SC Großröhrsdorf 3 1 5 3.5 43.0 353.5

12. Seils,Ralf 1954 1829 SF Nordost Berlin 2 3 4 3.5 36.5 331.5

13. Steinert,Frank 1960 1958 SV Dresden-Leuben 2 2 5 3.0 39.0 330.5

14. Wulff,Jens-Peter 1809 1658 SV Grevesmühlen 3 0 5 3.0 37.5 293.0

15. Sand,Rosemarie 1819 1737 SF Pfullingen 1 3 4 2.5 30.0 295.0



31. Deutsche Senioren-Einzelmeisterschaft 2019

Gruppe 50+

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  (04.05.2019 / 10:00)

Selektion: TWZ 1600-1799 (50+)

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSu

1. Kebbedies,Frank 1740 Rastede 3 3 3 4.5 40.5 375.5

2. Bigott,Martin 1782 1689 SF Lohmar 3 3 3 4.5 34.5 357.0

3. John,Bernd 1796 1648 SC Sonthofen 2 3 4 3.5 28.5 323.0

4. Gerks,Joachim 1777 1638 SK Norderstedt 1 3 5 2.5 34.0 318.0

5. Eilmes,Franco 1778 1584 SV Traktor Priestewitz 1 2 6 2.0 34.0 307.0



31. Deutsche Senioren-Einzelmeisterschaft 2019

Gruppe 50+

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  (04.05.2019 / 10:00)

Selektion: TWZ < 1600 (50+)

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSu

1. Weser,Dietmar 1566 1304 SV Traktor Priestewitz 2 2 5 3.0 27.0 313.0

2. Reitmaier,Adolf 1476 vereinslos 1 3 5 2.5 37.5 320.5



31. Deutsche Senioren-Einzelmeisterschaft 2019

Gruppe 50+

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z

Nr. Teilnehmer Tit. Ro Niv W We n E Rh Rn Diff.

1. Becker,Michael FM 2242 2043 7.0 6.58 9 30 2263 2250 8

2. Belke,Frank,Dr. 2283 2113 6.0 5.72 8 30 2306 2288 5

3. Stahr,Ralf-Peter 2047 2102 6.5 3.86 9 30 2268 2101 54

4. Nekrasov,Mihail IM 2218 2124 6.0 5.58 9 30 2249 2226 8

5. Schmidt,Gerhard,Dr. 2058 2057 6.0 4.41 9 30 2182 2090 32

6. Löw,Gerald FM 2147 2008 6.0 5.93 9 30 2133 2148 1

7. Pirrot,Dieter IM 2258 1882 6.0 7.94 9 30 2007 2219 -39

8. Metz,Hartmut FM 2244 2113 5.5 6.01 9 30 2193 2234 -10

9. Müller,Michael FM 2141 1995 5.5 6.03 9 30 2075 2131 -10

10. Valet,Richard 1935 2034 5.5 3.32 9 29 2114 1980 45

11. Schatz,Christian CM 2104 1942 5.5 6.06 9 30 2022 2093 -11

12. Steiger,Michael 1899 1939 5.5 3.97 9 28 2019 1932 33

13. Kierzek,Mira WFM 1938 1986 4.5 3.42 8 29 2029 1961 23

14. Dehn,Marcus 2030 1946 5.5 5.49 9 30 2026 2030 0

15. Köhler,Gerhard,Dr. 2116 2087 5.0 4.84 9 30 2130 2119 3

16. Wenner,Tobias CM 2079 2013 5.0 5.06 9 30 2056 2078 -1

17. Redzepovic,Irfan 2024 1975 5.0 4.96 9 30 2018 2024 0

18. Krien,Hartmut 1723 1989 5.0 1.90 9 24 2032 1798 75

19. Müller,Rudolf 1945 1886 5.0 5.18 9 29 1929 1942 -3

20. Lauckner,Jörg 1975 1938 5.0 4.88 9 30 1981 1977 2

21. Proschmann,Tino 2043 1950 4.5 5.56 9 30 1950 2022 -21

22. Schulze,Andreas 2103 1968 4.5 5.99 9 30 1968 2073 -30

23. Kebbedies,Frank 1740 1968 4.5 2.05 9 24 1968 1799 59

24. Spiess,Thomas 1949 1922 4.5 4.19 8 29 1965 1955 6

25. Kaiser,Sebastian 1838 1903 4.5 3.73 9 26 1903 1855 17

26. Bigott,Martin 1689 1921 4.5 2.10 9 23 1921 1748 59

27. Held,Peter 2053 1962 4.0 4.68 8 30 1962 2039 -14

28. Wagner,Bernd 1858 1919 4.0 3.74 9 27 1876 1863 5

29. Wunder,Stefan 1974 1840 4.0 5.67 9 30 1797 1940 -34

30. Bohnstorff,Michael 1972 1875 4.0 5.61 9 30 1832 1939 -33

31. Siggelkow,Axel 1895 1981 4.0 3.54 9 28 1938 1904 9

32. Schöttker,Jochen 1850 1883 4.0 4.07 9 27 1840 1849 -1

33. Schober,Ralf 2004 1867 4.0 5.99 9 30 1824 1964 -40

34. Lehr,Thomas 1746 1883 4.0 3.05 9 24 1840 1768 22

35. Noack,Mario 1751 1922 3.5 2.69 9 24 1842 1770 19

36. Noldt,Torsten 1958 1855 3.5 5.65 9 30 1775 1914 -44

37. Pichler,Manfred,Dr. 1966 1873 3.5 5.50 9 30 1793 1926 -40

38. Seils,Ralf 1829 1847 3.5 4.35 9 26 1767 1810 -19

39. John,Bernd 1648 1701 3.5 3.90 9 22 1621 1638 -10

40. Terhorst,Jochen 2102 1898 3.0 3.64 5 30 1970 2088 -14

41. Steinert,Frank 1958 1914 3.0 4.96 9 30 1789 1918 -40

42. Wulff,Jens-Peter 1658 1851 2.0 2.18 7 23 1693 1654 -4

43. Weser,Dietmar 1304 1697 2.0 0.85 8 18 1504 1339 35

44. Reitmaier,Adolf 1476 1774 1.5 1.69 8 20 1523 1471 -5



45. Gerks,Joachim 1638 1829 1.5 2.13 8 22 1578 1622 -16

46. Sand,Rosemarie 1737 1810 2.5 3.24 8 24 1669 1719 -18

47. Eilmes,Franco 1584 1799 1.0 2.11 8 21 1477 1554 -30



31. Deutsche Senioren-Einzelmeisterschaft 2019

Gruppe 50+

Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O

Nr. Teilnehmer Tit. Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.(K20)

1. Becker,Michael FM GER 2272 2119 7.0 6.30 9 2339 2286 +14.00

2. Belke,Frank,Dr. GER 2283 2158 6.0 5.36 8 2351 2296 +12.80

3. Stahr,Ralf-Peter GER 2160 2146 6.5 4.68 9 2312 2196 +36.40

4. Nekrasov,Mihail IM UKR 2277 2160 6.0 5.94 9 2285 2278 + 1.20

5. Schmidt,Gerhard,Dr. GER 2077 2123 6.0 3.96 9 2248 2118 +40.80

6. Löw,Gerald FM GER 2157 2068 6.0 5.58 9 2193 2165 + 8.40

7. Pirrot,Dieter IM GER 2334 1993 6.0 7.92 9 2118 2296 -38.40

8. Metz,Hartmut FM GER 2251 2185 4.5 4.72 8 2228 2247 - 4.40

9. Müller,Michael FM GER 2163 2069 5.5 5.67 9 2149 2160 - 3.40

10. Valet,Richard GER 2051 2094 5.5 3.96 9 2174 2082 +30.80

11. Schatz,Christian CM GER 2150 2020 5.5 6.12 9 2100 2138 -12.40

12. Steiger,Michael GER 1982 2021 5.5 4.05 9 2101 2011 +29.00

13. Kierzek,Mira WFM GER 1978 2061 4.5 3.12 8 2104 2006 +27.60

14. Dehn,Marcus GER 2110 2015 5.0 5.04 8 2110 2109 - 0.80

15. Köhler,Gerhard,Dr. GER 2153 2135 5.0 4.77 9 2178 2158 + 4.60

16. Wenner,Tobias CM GER 2108 2058 5.0 5.13 9 2101 2105 - 2.60

17. Redzepovic,Irfan GER 2075 2039 5.0 4.95 9 2082 2076 + 1.00

18. Krien,Hartmut GER 1853 2057 5.0 2.16 9 2100 1910 +56.80

19. Müller,Rudolf GER 2071 1945 5.0 6.03 9 1988 2050 -20.60

20. Lauckner,Jörg GER 0 2022 5.0 5.00 9 2035 2035 + 0.00

21. Proschmann,Tino GER 2116 1992 4.5 6.03 9 1992 2085 -30.60

22. Schulze,Andreas GER 2135 2034 4.0 5.12 8 2034 2113 -22.40

23. Kebbedies,Frank GER 1740 2039 4.5 1.35 9 2039 1803 +63.00

24. Spiess,Thomas GER 1965 2016 4.5 3.44 8 2059 1986 +21.20

25. Kaiser,Sebastian GER 1920 1971 4.5 3.87 9 1971 1933 +12.60

26. Bigott,Martin GER 1782 1979 4.5 2.25 9 1979 1827 +45.00

27. Held,Peter GER 2179 2046 4.0 5.44 8 2046 2150 -28.80

28. Wagner,Bernd GER 1948 1982 3.5 3.60 8 1939 1946 - 2.00

29. Wunder,Stefan GER 2032 1952 4.0 5.49 9 1909 2002 -29.80

30. Bohnstorff,Michael GER 2044 1951 4.0 5.67 9 1908 2011 -33.40

31. Siggelkow,Axel GER 1933 2063 4.0 2.88 9 2020 1955 +22.40

32. Schöttker,Jochen GER 1896 1997 4.0 3.24 9 1954 1911 +15.20

33. Schober,Ralf GER 2070 1965 4.0 5.76 9 1922 2035 -35.20

34. Lehr,Thomas GER 1902 1959 4.0 3.78 9 1916 1906 + 4.40

35. Noack,Mario GER 1944 1985 3.0 3.52 8 1898 1934 -10.40

36. Noldt,Torsten GER 2013 1944 3.5 4.80 8 1901 1987 -26.00

37. Pichler,Manfred,Dr. GER 2017 1960 3.5 5.22 9 1880 1983 -34.40

38. Seils,Ralf GER 1954 1936 3.5 4.77 9 1856 1929 -25.40

39. John,Bernd GER 1796 1819 3.5 4.23 9 1739 1781 -14.60

40. Terhorst,Jochen GER 2165 1938 2.0 3.16 4 1938 2142 -23.20

41. Steinert,Frank GER 1960 2004 3.0 3.96 9 1879 1941 -19.20

42. Wulff,Jens-Peter GER 1809 1896 2.0 2.28 6 1771 1803 - 5.60



43. Weser,Dietmar GER 1566 1811 2.0 1.60 8 1618 1574 + 8.00

44. Reitmaier,Adolf GER 1476 1807 1.5 0.96 8 1556 1487 +10.80

45. Gerks,Joachim GER 1777 1921 1.5 2.48 8 1670 1757 -19.60

46. Sand,Rosemarie GER 1819 1893 2.5 2.80 7 1791 1813 - 6.00

47. Eilmes,Franco GER 1778 1888 1.0 2.80 8 1566 1742 -36.00


